СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

17.10.2018 №ЦА-01-05-11/10

О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Царицыно города Москвы в 2019 году

В соответствии с пунктом 2 части 2 и с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», обращением главы управы района Царицыно от 17 октября 2018 года № ЦА-16-564/8
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Царицыно города Москвы в 2019 году   согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Царицыно для участия в работе комиссий по открытию и приемке работ по благоустройству района Царицыно в рамках дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Царицыно в 2019 году, а также об участии в контроле за ходом этих работ согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Главе управы района Царицыно города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Направить настоящее решение в управу района Царицыно города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
5.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.mcaricino.ru).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Е.А. Самышину.

Глава муниципального округа Царицыно                           Е.А. Самышина

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов

	муниципального    округа Царицыно
от 17 октября 2018 №ЦА-01-05-11/10

Перечень дополнительных мероприятий по социально - экономическому развитию района Царицыно города Москвы на 2019 год

	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Год постройки
	Общая площадь
	Элементы/    вид работ
	Объемы работ
	Стоимость, руб.

	Натуральные показатели
	Ед. изм.

	Ремонт фасадов МКД

	1.
	ул. Медиков,           д. 26, к.3
	II-18
	1969
	7387,4
	Разработка ПСД на ремонт фасада
	6379
	м
	516 684,25

	2.
	ул. Медиков,           д. 26, к.3
	II-18
	1969
	7387,4
	 Ремонт фасада
	6379
	м
	4 749 515,25

	3
	ул. Каспийская, д. 2/1
	II-18
	1970
	7350,9
	Разработка ПСД на ремонт фасада
	6479
	м
	524 685,25

	4.
	ул. Каспийская, д. 2/1
	II-18
	1970
	7350,9
	 Ремонт фасада
	6479
	м
	4 749 515,25

	Оказание материальной помощи

	1.
	Материальная помощь жителям района

	240 000,00

ИТОГО:

10 780 400,00

Глава муниципального округа Царицыно                                         Е.А. Самышина

	Приложение № 2

	к решению Совета депутатов

	муниципального    округа Царицыно
от 17 октября 2018 №ЦА-01-05-11/10

Закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Царицыно для участия в работе комиссий по открытию и приемке работ по благоустройству района Царицыно в рамках дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Царицыно в 2019 году

	№ п/п
	Адрес
	Элементы/вид работ
	Многомандатный избирательный округ (№)
	Ф.И.О. депутата
(основной состав)
	Ф.И.О. депутата
(резервный состав)

	1
	ул. Медиков,           д. 26, к.3
	Разработка ПСД на ремонт фасада
	I
	 Самышина Е.А.
	Хлестов Д.В.

	2
	ул. Медиков,           д. 26, к.3
	 Ремонт фасада
	I
	 Хлестов Д.В.
	Самышина Е.А.

	3
	ул. Каспийская, д. 2/1
	Разработка ПСД на ремонт фасада
	I
	Видутина О.В.
	Бурлакина О.В.

	4
	ул. Каспийская, д. 2/1
	 Ремонт фасада
	I
	Бурлакина О.В.
	Видутина О.В.

Глава муниципального округа Царицыно                                                  Е.А. Самышина

[bookmark: _GoBack]